
UCHWAŁA NR 424/2012
RADY MIEJSKIEJ W RADOMIU

z dnia 29 października 2012 r.

zmieniająca Uchwałę Nr 147/2011 Rady Miejskiej w Radomiu z dnia 
20 czerwca 2011 r. w sprawie określenia szczegółowych zasad, trybu przyznawania, wstrzymywania 

i pozbawiania oraz ustalania wysokości stypendiów sportowych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
( j. t. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) w związku z art. 31 ust. 1 i 3 ustawy 
z dnia 25 czerwca 2010 r. o sporcie ( j. t. Dz. U. Nr 127, poz. 857 z późn. zm.) Rada Miejska w Radomiu uchwala, 
co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr 147/2011 Rady Miejskiej w Radomiu z dnia 20 czerwca 2011 r. w sprawie określenia 
szczegółowych zasad, trybu przyznawania, wstrzymywania i pozbawiania oraz ustalania wysokości stypendiów 
sportowych, zmienionej Uchwałą Nr 217/2011 Rady Miejskiej w Radomiu z dnia 28 października 2011 r. 
wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 2 ust. 1 pkt 3 otrzymuje brzmienie: 

„3) zawodnicy, trenerzy i instruktorzy sportu klubu sportowego, uczestniczący w rozgrywkach ligowych 
prowadzonych przez polskie lub wojewódzkie związki sportowe oraz sportowe spółki akcyjne w grach 
zespołowych;”;

2) w § 2 ust. 1 pkt 4 otrzymuje brzmienie: 

„4) zawodnicy, trenerzy i instruktorzy sportu uczestniczący w rozgrywkach ligowych prowadzonych przez 
polskie lub wojewódzkie związki sportowe oraz sportowe spółki akcyjne w konkurencjach drużynowych, 
które znajdują się w programie Igrzysk Olimpijskich;”;

3) w § 2 ust. 4 otrzymuje brzmienie: 

„4. Klub sportowy, który odstąpił lub odsprzedał miejsce w lidze na rzecz innego klubu, niż określony 
w ust. 2 niniejszego paragrafu, nie może wnioskować o przyznanie stypendium dla swoich zawodników 
przez okres 3 kolejnych lat liczonych od daty sprzedaży lub odstąpienia miejsca w lidze, gdy odstąpienie lub 
sprzedaż miejsca w lidze nastąpiła bez uzgodnienia z Prezydentem Miasta Radomia.;”;

4) w § 3 ust. 2 pkt 2 ppkt b otrzymuje brzmienie: 

„b) w terminie do 16-go sierpnia danego roku budżetowego - na okres od września do grudnia danego 
roku;”;

5) w § 3 ust. 7 otrzymuje brzmienie: 

„7. Wzory oświadczeń, o których mowa w ust. 6 pkt 1 ppkt a i c, pkt 2 ppkt a, b i d, pkt 3 ppkt a i d, stanowią 
załączniki nr 3, 4 i 5 do niniejszej uchwały.;”;

6) w § 8 ust. 4 otrzymuje brzmienie: 

„4. Do wyników w dyscyplinach indywidualnych nie zalicza się wyników uzyskanych 
w konkurencjach drużynowych, z wyłączeniem konkurencji drużynowych będących w programie Igrzysk 
Olimpijskich lub Paraolimpijskich.;”;

7) w § 8 po ust. 5 dodaje się ust. 5a o następującym brzmieniu: 

„5a. Zawodnicy, o których mowa w § 2 ust. 1 pkt 1 i 2,  mogą otrzymać stypendium jeżeli realizują program 
szkolenia sportowego na terenie Gminy Miasta Radomia, z wyłączeniem okresu nauki.;”;

8) w § 9 ust. 2 i 3 otrzymuje brzmienie: 

„2. W przypadkach określonych w § 2 ust. 1 pkt 3 wysokość miesięcznego stypendium zawodnika 
uzależniona jest od miejsca drużyny w tabeli rozgrywek ligowych i wynosi w przypadku: 

1) piłki nożnej mężczyzn: 

—————————————————————————————————————————————————————————
Id: 24658510-84A9-4026-AA93-2FC8D3E55D93. Uchwalony Strona 1



a) Ekstraklasa – pierwsza połowa tabeli rozgrywek ligowych – 22 200 zł 

b) Ekstraklasa – druga połowa tabeli rozgrywek ligowych – 22 200 zł 

c) I liga – pierwsza połowa tabeli rozgrywek ligowych – 8 900 zł 

d) I liga – druga połowa tabeli rozgrywek ligowych – 6 200 zł 

e) II liga – pierwsza połowa tabeli rozgrywek ligowych – 3 550 zł 

f) II liga – druga połowa tabeli rozgrywek ligowych – 2 150 zł 

g) III liga – pierwsza połowa tabeli rozgrywek ligowych – 1 400 zł 

h) III liga – druga połowa tabeli rozgrywek ligowych – 850 zł 

2) piłki nożnej kobiet: 

a) Ekstraklasa – pierwsza połowa tabeli rozgrywek ligowych – 1 200 zł 

b) Ekstraklasa – druga połowa tabeli rozgrywek ligowych – 1 200 zł 

c) I liga – pierwsza połowa tabeli rozgrywek ligowych – 300 zł 

d) I liga – druga połowa tabeli rozgrywek ligowych – 250 zł 

3) piłki siatkowej mężczyzn: 

a) Ekstraklasa – pierwsza połowa tabeli rozgrywek ligowych – 7 700 zł 

b) Ekstraklasa – druga połowa tabeli rozgrywek ligowych – 7 700 zł 

c) I liga – pierwsza połowa tabeli rozgrywek ligowych – 2 300 zł 

d) I liga – druga połowa tabeli rozgrywek ligowych – 1 600 zł 

e) II liga – pierwsza połowa tabeli rozgrywek ligowych – 700 zł 

f) II liga – druga połowa tabeli rozgrywek ligowych – 400 zł 

4) piłki siatkowej kobiet: 

a) Ekstraklasa – pierwsza połowa tabeli rozgrywek ligowych – 3 100 zł 

b) Ekstraklasa – druga połowa tabeli rozgrywek ligowych – 3 100 zł 

c) I liga – pierwsza połowa tabeli rozgrywek ligowych – 950 zł 

d) I liga – druga połowa tabeli rozgrywek ligowych – 650 zł 

e) II liga – pierwsza połowa tabeli rozgrywek ligowych – 300 zł 

f) II liga – druga połowa tabeli rozgrywek ligowych – 200 zł 

5) piłki koszykowej mężczyzn: 

a) Ekstraklasa – pierwsza połowa tabeli rozgrywek ligowych – 8 350 zł 

b) Ekstraklasa – druga połowa tabeli rozgrywek ligowych – 8 350 zł 

c) I liga – pierwsza połowa tabeli rozgrywek ligowych – 2 500 zł 

d) I liga – druga połowa tabeli rozgrywek ligowych – 1 750 zł 

e) II liga – pierwsza połowa tabeli rozgrywek ligowych – 750 zł 

f) II liga – druga połowa tabeli rozgrywek ligowych – 450 zł 

6) piłki koszykowej kobiet: 

a) Ekstraklasa – pierwsza połowa tabeli rozgrywek ligowych – 2 500 zł 

b) Ekstraklasa – druga połowa tabeli rozgrywek ligowych – 2 500 zł 

7) piłki ręcznej mężczyzn: 

a) Ekstraklasa – pierwsza połowa tabeli rozgrywek ligowych – 5 400 zł 

Strona 2
—————————————————————————————————————————————————————————
Id: 24658510-84A9-4026-AA93-2FC8D3E55D93. Uchwalony



b) Ekstraklasa – druga połowa tabeli rozgrywek ligowych – 5 400zł 

c) I liga – pierwsza połowa tabeli rozgrywek ligowych – 1 600 zł 

d) I liga – druga połowa tabeli rozgrywek ligowych – 1 150 zł 

e) II liga – pierwsza połowa tabeli rozgrywek ligowych – 500 zł 

f) II liga – druga połowa tabeli rozgrywek ligowych – 300 zł 

8) piłki ręcznej kobiet: 

a) Ekstraklasa – pierwsza połowa tabeli rozgrywek ligowych – 1 800 zł 

b) Ekstraklasa – druga połowa tabeli rozgrywek ligowych – 1 800 zł 

c) I liga – pierwsza połowa tabeli rozgrywek ligowych – 550 zł 

d) I liga – druga połowa tabelirozgrywek ligowych – 400 zł 

3. W przypadkach określonych w § 2 ust. 1 pkt 4 wysokość miesięcznego stypendium zawodnika 
uzależniona jest od miejsca drużyny w tabeli rozgrywek ligowych i wynosi w przypadku: 

1) dyscypliny sportu mężczyzn: 

a) Ekstraklasa – pierwsza połowa tabeli rozgrywek ligowych – 3 500 zł 

b) Ekstraklasa – druga połowa tabeli rozgrywek ligowych – 3 500 zł 

c) I liga – pierwsza połowa tabeli rozgrywek ligowych – 1 400 zł 

d) I liga – druga połowa tabeli rozgrywek ligowych – 1 000 zł 

e) II liga – pierwsza połowa tabeli rozgrywek ligowych – 600 zł 

f) II liga – druga połowa tabeli rozgrywek ligowych – 400 zł 

2) dyscypliny sportu kobiet: 

a) Ekstraklasa – pierwsza połowa tabeli rozgrywek ligowych – 2 000 zł 

b) Ekstraklasa – druga połowa tabeli rozgrywek ligowych – 2 000 zł 

c) I liga – pierwsza połowa tabeli rozgrywek ligowych – 800 zł 

d) I liga – druga połowa tabeli rozgrywek ligowych – 550 zł 

e) II liga – pierwsza połowa tabeli rozgrywek ligowych – 300 zł”;

9) w § 9 ust. 5 otrzymuje brzmienie: 

„5. W przypadku dwóch lub więcej drużyn występujących w danej klasie rozgrywek zawodnikom drużyny 
znajdującej się na najwyższym miejscu w tabeli rozgrywek ligowych po zakończonym sezonie stypendium 
wypłacane będzie w wysokości odpowiadającej miejscu zajętemu przez tę drużynę. Zawodnikom 
pozostałych drużyn stypendium wypłacane będzie w wysokości połowy kwoty stypendium przewidzianego 
dla zawodników drużyny znajdującej  się w drugiej połowie tabeli w tej klasie rozgrywek, o ile zajęli 
miejsce dla którego przewidziane jest stypendium.;”;

10) w § 9 po ust. 5 dodaje się ust. 6 o następującym brzmieniu: 

„6. W przypadku nieparzystej liczby drużyn w tabeli rozgrywek ligowych, zawodnikom drużyny znajdującej 
się na pierwszym miejscu w drugiej połowie tabeli, stypendium wypłacane będzie w wysokości określonej 
dla zawodników drużyn znajdujących się w pierwszej połowie tabeli rozgrywek ligowych.;”;

11) w § 10 ust. 4 otrzymuje brzmienie: 

„4. Wnioski o wstrzymanie stypendium mogą być składane do 20-go każdego miesiąca lub, w przypadkach 
szczególnych, w każdym czasie ze skutkiem wstrzymania stypendium  od miesiąca następującego po 
miesiącu złozenia wniosku.;”;

12) w § 11 ust. 4 otrzymuje brzmienie: 

—————————————————————————————————————————————————————————
Id: 24658510-84A9-4026-AA93-2FC8D3E55D93. Uchwalony Strona 3



„4. Wnioski o pozbawienie stypendium oraz wnioski określone w ust. 3, można składać do 20-go każdego 
miesiąca lub, w przypadkach szczególnych, w każdym czasie.;”;

13) zmienia się treść załączników nr 3 i nr 4, o których mowa w §3 ust. 7, w sposób określony w załączniku nr 1 
i nr 2 niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Radomia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Mazowieckiego. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Radomiu 

Dariusz Wójcik

Strona 4
—————————————————————————————————————————————————————————
Id: 24658510-84A9-4026-AA93-2FC8D3E55D93. Uchwalony



           ZAŁACZNIK NR 1 
do Uchwały Nr 424/2012

                                                    Rady Miejskiej w Radomiu
 z dnia 29 października 2012r.   

         
                                   Załącznik Nr 3      

        
OŚWIADCZENIE WNIOSKODAWCY, ZAWODNIKA, TRENERA, INSTRUKTORA SPORTU

 O PRZYNALEŻNOŚCI DO  KLUBU SPORTOWEGO
                                                                          

    

I. Oświadczam/y, że ………………………………………………, ur. …………………………………………
     (imię i nazwisko zawodnika/trenera/inst. sportu) (data ur.)

zameldowany ………………………………………………………………….…………………………………. 
                                                     (ulica, nr domu, nr mieszkania, kod pocztowy, miejscowość)

1) jest zawodnikiem/trenerem/instruktorem sportu* klubu ……………………………………………………
                           (pełna nazwa klubu, adres klubu) 

2) był zawodnikiem klubu w dniu w dniu zdobycia ……………………………….medalu na………………               
                                                                                                      (złoty, srebrny, brązowy) 

……………………………………………………………………………………………………………………... 
                     (nazwa Mistrzostw, dyscyplina, miejscowość, data)

3) realizuje program szkolenia sportowego na terenie Gminy Miasta Radomia, z wyłączeniem okresu 
nauki.

Radom, dnia …………………………...

                                                                                                                          
………………………………….               …………………………………………….
                   (pieczątka klubu)          (podpis/y osoby/osób upoważnionych 
                                                                                                                                      do reprezentowania klubu)                                                                                        
                                                                                                         

                        
*- niepotrzebne skreślić

                      

                          

Strona 5Id: 24658510-84A9-4026-AA93-2FC8D3E55D93. Uchwalony
—————————————————————————————————————————————————————————



II. Ja ……………………………………..…………….., ur. ……………………………….…… zameldowany
     (imię i nazwisko zawodnika/trenera/ inst. sportu) (data ur.) 

………………………………………………………………………………....oświadczam, że:

1) jestem zawodnikiem/trenerem/instruktorem sportu* klubu ………………………………………………
                                      (pełna nazwa klubu, adres klubu) 

2) byłem zawodnikiem klubu w dniu w dniu zdobycia ……………………………….medalu na…………               
                                                                                                      (złoty, srebrny, brązowy) 

……………………………………………………………………………………………………………………... 
                     (nazwa Mistrzostw, dyscyplina, miejscowość, data)

3) realizuję program szkolenia sportowego na terenie Gminy Miasta Radomia z wyłączeniem okresu 
nauki.

Radom, dnia …………………….

                                                                                                                          
                                                                                  …………..…………………….……………..
                                                                                                           (czytelny podpis zawodnika/trenera/inst. sportu)

 

*- niepotrzebne skreślić

Objaśnienie:

1. W przypadku zawodników wymienionych w § 2 ust. 1 pkt 1 i 2 uchwały wypełnić w oświadczeniach 
w ust. I i II pkt 1, 2 i 3;

2. W przypadku zawodników, trenerów i instruktorów sportu wymienionych w § 2 ust. 1 pkt 3 i 4 
uchwały wypełnić w oświadczeniach w ust. I i II tylko pkt 1;

3. W przypadku trenerów i instruktorów sportu wymienionych w § 2 ust. 1 pkt 5 uchwały wypełnić 
w oświadczeniach w ust. I i II tylko pkt 1.

—————————————————————————————————————————————————————————
Strona 6Id: 24658510-84A9-4026-AA93-2FC8D3E55D93. Uchwalony



      ZAŁACZNIK NR 2 
do Uchwały Nr 424/2012

                                                    Rady Miejskiej w Radomiu
 z dnia 29 października 2012r.     

               

                             Załącznik Nr 4

                                                                                   
OŚWIADCZENIE WNIOSKODAWCY O UCZESTNICTWIE ZAWODNIKA 
W ROZGRYWKACH LIGOWYCH W SEZONIE ……………………………..

………………………………….               
             (pieczątka klubu)                                                                           Radom, dnia …………………….

                                                                                                               
            

Oświadczamy, że zawodnik …………………………………………… w okresie pobierania stypendium 
                                                           (imię i nazwisko zawodnika)

będzie brał udział w rozgrywkach …………………………………………………………………………… 
                     (klasa rozgrywek, np. Ekstraklasa, I liga, II liga, III liga, itp.)

w ……………………..…………………………….………….   w sezonie   ……………………………….…                                                
                                            (dyscyplina) 
  

Jednocześnie klub zobowiązuje się do dostarczenia dokumentu potwierdzającego fakt uczestnictwa 
zawodnika w rozgrywkach ligowych w terminie przed rozpoczęciem rozgrywek ligowych.

               …………………………………..
                                                                                                            (podpis/y osoby/osób upoważnionych 
                                                                                                                                             do reprezentowania klubu) 

Id: 24658510-84A9-4026-AA93-2FC8D3E55D93. Uchwalony
—————————————————————————————————————————————————————————

Strona 7




